-110,752,935.35 -432,842,247.68 -432,842,247.68 不适用 -111,139,027.95 -111,139,027.95

经营活动产
生的现金流
量净额

49,784,578.65  -51,198,785.19 -50,775,823.66 不适用 18,012,597.62 17,788,915.00

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本年末
比上年
末增减

(%)
调整后 调整前

总资产 4,684,389,027.28  4,492,769,107.56 4,491,916,582.05 4.265 3,635,877,527.99 3,633,439,702.57
所有者权益
（或股东权
益）

1,777,296,903.51  1,870,944,232.07 1,868,373,688.49 -5.005 2,174,227,303.34 2,171,882,160.13

2009 年 2008 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年

同期增减

(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.015 -0.621 -0.621 不适用 0.006  0.005
稀释每股收益（元／股） 0.015  -0.621 -0.621 不适用 0.006  0.005
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
-0.154  -0.600 -0.600 不适用 -0.169  -0.169

加权平均净资产收益率

（%）
0.589 -22.095 -22.129 不适用 0.207 0.173

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
-5.983 -21.361 -21.387 不适用 -5.397 -5.402

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.069 -0.071 -0.070 不适用 0.025  0.025

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比上

年同期末增

减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.464  2.593 2.590 -4.975 3.014  3.011

注：本期新增同一控制下企业合并单位福建省南平星光纸业设计有限公司，在编制

本期期末的比较报表时，对前期比较报表进行调整。

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

福建省南纸股份有限公司 2010 年年度报告

 5

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 45,000,000 6.24  45,000,000 6.24
1、国家持股 45,000,000 6.24  45,000,000 6.24
2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 676,419,960 93.76  676,419,960 93.76
1、人民币普通股 676,419,960 93.76  676,419,960 93.76
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 721,419,960 100  721,419,960 100

2、售股份变动情况
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

福建省轻纺

(控股)有限责

任公司

45,000,000 45,000,000 非公开发行承

诺及转增股本

2011 年 3 月 27
日

合计 45,000,000 45,000,000 / /

（二） 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况
单位：万股 币种:人民币

股票及其衍生证

券的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终止

日期

股票类

非公开发行股份 2008年 3月 10 日 5.73 17,500 2009 年 3 月 27 日 21,750

公司 2007 年非公开发行股票经公司四届四次董事会和 2007 年第一次临时股东大会

审议通过，并经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]145 号核准。截至 2008 年 3 月

10 日止，公司通过非公开发行股票方式成功向特定投资者发行股份 17500 万股。公司控

股股东福建省轻纺（控股）有限责任公司本次认购的 3000 万股（2008 年 5 月转增后为

4500 万股）股票，限售期为 36 个月，预计于 2011 年 3 月 27 日上市流通；其他特定对